
«COPIA» 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 226  

del 

12/04/2023 
208 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 32 del 14/04/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI N. 01 HARD DISK ESTERNO E N. 01 

GRUPPO DI CONTINUITA'  PER AREA CONTABILE A FAVORE DI ALBINO 

MARRAS COMPUTER S.R.L. DI CARBONIA- CIG. N: Z0E3ABF56F 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.Ssa Maura Boi giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 

CONSIDERATO che nell’Area Finanziaria i gruppi di continuità in uso da parecchi anni 
non sono più funzionanti in quanto hanno completato il loro ciclo di funzionamento; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di n. 01 nuovo gruppo di continuità da 
480W per un pc nell’area finanziaria al fine di prevenirne il danneggiamento e la perdita dei dati in 
esso contenuti a causa di eventuali sbalzi di tensione; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 01 hard disk esterno 

per effettuare regolarmente i backup dei dati contenuti sul disco fisso, non conservati sul server, 
de l  PC installato nell’area finanziaria nell’ufficio del responsabile; 
 

CONSIDERATO che la Ditta Albino Marras Computers S.r.l. di Carbonia - IVA: 
03015070927, contattata si è resa disponibile ad effettuare immediatamente la fornitura di n. 01 
hard disk esterno, n. 01 gruppo di continuità e che ha presentato il preventivo di spesa in data 
13.04.2023; 
 



Continua ….Determinazione n° «numero_per_settore» del «Data__adozione». Settore «Settore»  

«copia» 

Pag. n. 2 di 3 

VISTO il preventivo di spesa del 13.04.2023 presentato dalla Ditta Albino Marras 
Computers S.r.l., dell’importo di € 179,71 I.V.A. compresa (147,30 + iva 32,41) per la fornitura di 
quanto sopra esposto; 

 
 
 

 

RITENUTA la somma congrua; 

 

CONSIDERATO pertanto di affidare la fornitura degli accessori sopra indicati alla citata 
ditta; 

 

DI ACQUISIRE il visto di regolarità Contabile ai sensi dell’Art. 183 Comma 7 Dlgs. 
267/2000; 

 

 

RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 

del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.Ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 226 del 12/04/2023 avente ad oggetto "IMPEGNO DI SPESA 

PER ACQUISTO DI N. 01 HARD DISK ESTERNO E N. 01 GRUPPO DI CONTINUITA'  PER 

AREA CONTABILE A FAVORE DI ALBINO MARRAS COMPUTER S.R.L. DI CARBONIA- 

CIG. N: Z0E3ABF56F", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme 

alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

 

 

Firma 

 Dott.Ssa Maura Boi 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 

Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 124 del 03/03/2023 avente ad oggetto "IMPEGNO DI SPESA 

PER ACQUISTO DI N. 03 HARD DISK ESTERNI E N. 03 GRUPPI DI CONTINUITA' PER 

AREA CONTABILE A FAVORE DI ALBINO MARRAS COMPUTER S.R.L. DI CARBONIA- 

CIG. N: Z823A9345E.", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle 

norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi 

diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 
 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

COSTO DISK 70,76 670   175/2023 

COSTO G. 

CONT. 

 

108,95 

 

670 
   

175/2023 

 

 

 

Firma 

 Dott.Ssa Maura Boi 



Continua ….Determinazione n° «numero_per_settore» del «Data__adozione». Settore «Settore»  

«copia» 

Pag. n. 3 di 3 

 

 D E T E R M I N A 






DI IMPEGNARE a favore Società Albino Marras Computer S.r.l. di Carbonia P.I. 

03015070927, la somma complessiva di € 179,71 I.V.A. inclusa, derivante dal presente atto, nel 

modo seguente: 

- cap. 670 - Imp. 175/2023.  
 

DI DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) relativo alla fornitura di cui al presente 

atto è il seguente: Z0E3ABF56F. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del Dlgs. n. 

33/2013. 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 

65, c. 8, del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e delle 

performance approvato con G.C. n. 12 del 20.02.2013. 
 

 

 
  
 

Pierangelo Trogu 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.Ssa Maura Boi 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

226

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI N. 01 HARD DISK ESTERNO E N. 01 GRUPPO DI
CONTINUITA'  PER AREA CONTABILE A FAVORE DI ALBINO MARRAS COMPUTER S.R.L. DI
CARBONIA- CIG. N: Z0E3ABF56F

2023

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 32 Nr. adozione generale: 208
14/04/2023Data adozione:

14/04/2023

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/04/2023

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 32 del 14/04/2023 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI N. 01 HARD DISK ESTERNO E N. 01 GRUPPO DI CONTINUITA'  PER AREA CONTABILE A FAVORE DI ALBINO 

MARRAS COMPUTER S.R.L. DI CARBONIA- CIG. N: Z0E3ABF56F 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 17/04/2023 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.Ssa Maura Boi 

 

 

 
 


		2023-04-17T11:04:40+0000
	BOI MAURA




